Amtliche Bekanntmachung

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Rheine findet statt am Dienstag, den 14. Dezember 2010, um 16:00 Uhr im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1. Ehrung des Ratsmitgliedes Michael Reiske für eine 25jährige Mitgliedschaft im Rat der Stadt Rheine; 2. Niederschrift Nr. 7 über die öffentliche Sitzung am 28.09.2010; 3. Niederschrift Nr. 8 über die öffentliche Sitzung am 05.10.2010; 4. Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in den öffentlichen Sitzungen am 28.09. und 05.10.2010 gefassten Beschlüsse; 5. Informationen; 6. 1. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheine; 7. Änderung in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses, hier: Antrag der Fraktion Alternative für Rheine (AFR); 8. Bestellung eines sachkundigen Einwohners für den Sportausschuss - Antrag des Seniorenbeirates; 9. Nachbenennung eines Mitglieds für den Stadtteilbeirat Eschendorf; 10. Übertragung der Durchführung von Widerspruchsverfahren und der Vertretung in gerichtlichen Verfahren in Versorgungsangelegenheiten auf die Westfälisch-Lippische Versorgungskasse; 11. Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2011; 12. Änderung der Hundesteuersatzung; 13. Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Rheine; 14. Kommunaler Kinder- und Jugendförderplan; 15. Beteiligungsbericht 2009; 16. Technische Betriebe Rheine AöR, Jahresabschluss 2008, Einlage des Jahresüberschusses in die Kapitalrücklage; 17. 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes für fließende Gewässer in der Stadt Rheine, Unterhaltungssatzung Fließgewässer; 18. 2. Änderung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Rheine, Straßenreinigungs- und Gebührensatzung; 19. 2. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren und Kostenerstattung für Grundstücksanschlüsse, Abwasser-, Beitrags- und Gebührensatzung; 20. 2. Änderung zur Satzung über die Abfallentsorgung und Wertstoffsammlung in der Stadt Rheine, Abfallgebührensatzung; 21. Resolution zur Neuordnung des Kreislaufwirtschafts- und Abfallrechts; 22. Eintrittspreise für die Theater- und Konzertveranstaltungen der Stadt Rheine; 23. Geschäftsbedingungen für Abonnements und Einzelkarten des Theater- und Konzertangebotes der Stadt Rheine; 24. Auflösung der Elisabeth-Hauptschule; 25. Erhöhung der Zügigkeit und Einrichtung einer Dependance der Euregio Gesamtschule; 26. Rahmenleitlinie zur Ausführung der Budgetierung an den Schulen der Stadt Rheine; 27. 22. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheine Kennwort: "Rodder Damm -Süd", II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und Umwelt", III. Änderungsbeschluss gemäß § 4 a Abs. 3 BauGB, IV. Feststellungsbeschluss nebst Begründung; 28. Bebauungsplan Nr.307, Kennwort: "Gewerbepark Rheine R", der Stadt Rheine, II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und

Umwelt", III. Änderungsbeschluss gem. § 4 a Abs. 3 BauGB, IV. Satzungsbeschluss nebst Begründung; 29. 7. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 135, Kennwort: "Germanenallee", der Stadt Rheine, II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und Umwelt", III. Änderungsbeschluss gemäß § 4 a Abs. 3 BauGB, IV. Satzungsbeschluss nebst Begründung; 30. 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 182, Kennwort: "Baarentelgen Nord-Ost", der Stadt Rheine, II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und Umwelt", III. Änderungsbeschluss gemäß § 4 a Abs. 3 BauGB, IV. Satzungsbeschluss nebst Begründung; 31. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 303, Kennwort: "Gellendorfer Mark-Süd", der Stadt Rheine, II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und Umwelt", III. Satzungsbeschluss nebst Begründung; 32. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 268, Kennwort: "Elsa-Brändström-Weg", der Stadt Rheine, II. Beschluss über die Abwägungsempfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses "Planung und Umwelt", III. Satzungsbeschluss nebst Begründung; 33. Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr); 34. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

35. Niederschrift Nr. 8 über die nichtöffentliche Sitzung am 05.10.2010; 36. Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der nichtöffentlichen Sitzung am 05.10.2010 gefassten Beschlüsse; 37. Informationen; 38. – 43. Angelegenheiten der Beteiligungsgesellschaften; 44. - 47. Liegenschaftsangelegenheiten; 48. – 49. Personalangelegenheiten; 50. Anfragen und Anregungen

Rheine, 3. Dezember 2010 gez. Dr. Angelika Kordfelder Bürgermeisterin